
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 417  

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο, 

ΙΔΑΧ προσωπικό και στους μετακλητούς υπαλλή-

λους του Δήμου Θήρας για το έτος 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Tων άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

iii. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

iv. της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Κα-
ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε-
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 66).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05. 01. 2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του διοικητικού και τεχνικού προσωπικού 
για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου:

- Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τείων και κοινωνικών εκδηλώσεων, την υλοποίηση επι-
μορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

- Για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσω-
τερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων.

- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και τη γραμματειακή υπο-
στήριξή τους.

- Για τον έλεγχο των φορολογικών στοιχείων και τη 
διασφάλιση των εσόδων του Δήμου.

- Για τη γραμματειακή υποστήριξη των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων (τήρηση πρακτικών Τοπικών 
Συμβουλίων, κ.λπ.).

- Για την προώθηση των εκκρεμών Διοικητικών και 
Οικονομικών θεμάτων.

- Για τον έλεγχο των κοινόχρηστων χώρων, παραλίες, 

πεζοδρόμια.

- Για τον έλεγχο των καταστημάτων και επιχειρή-

σεων που υπάγονται στο τέλος του άρθρου 20 του 

ν. 2539/1997.

- Για τον έλεγχο της κυκλοφορίας των πεζών, τη στάση 

και παράνομη στάθμευση των οχημάτων και παράνομη 

πώληση προϊόντων.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και λοιπού 

εργατοτεχνικού προσωπικού για την κάλυψη των παρα-

κάτω αναγκών του Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 

λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Για την κάλυψη εποχιακών αναγκών όπως η άμεση 

αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η 

οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, 

το κλάδεμα των δένδρων και ο καθαρισμός των πάρκων 

και παιδικών χαρών από τα κλαδιά, καθώς και η συντή-

ρηση αυτών.

- Για τη συντήρηση σχολικών κτηρίων, τοποθετήσεις 

εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επετεί-

ους, αποκαταστάσεις βλαβών δικτύου νερού στα δημο-

τικά δίκτυα και κτήρια.

5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση των μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου 

Θήρας για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 

Δήμου:

- Για την άσκηση επιτελικών καθηκόντων.

- Την παροχή συμβουλών και διατύπωση εξειδικευμέ-

νων γνωμών γραπτά ή προφορικά για το συγκεκριμένο 

τομέα δραστηριοτήτων τον οποίο έχει οριστεί ο καθένας 

να εξυπηρετήσει (άρθρο 67 του ν. 1416/1984).

- Το συμβουλευτικό έργο των οποίων απευθύνεται 

προς τον Δήμαρχο, το Δημοτικό Συμβούλιο, την Εκτε-

λεστική Επιτροπή, την Οικονομική Επιτροπή, ανάλογα 

με τις αρμοδιότητες του καθενός.

- Για τη συνεργασία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 

τους με το γραφείο προγραμματισμού για την επεξερ-

γασία εισηγήσεων, προτάσεων κ.λπ.

- Επιφορτίζονται με ζωτικής σημασίας για το Δήμο 

αντικείμενα και συγκεκριμένα των Οικονομικών Θεμά-

των, Τεχνικού - Οικονομικού Προγραμματισμού Έργων 

και ευρέως φάσματος Τεχνοοικονομικών θεμάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7138

79187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 12:49:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79188 Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

6. Το γεγονός ότι έχουν αποχωρήσει πολλοί τακτικοί 
υπάλληλοι και δεν υπάρχει δυνατότητα από πλευράς 
Δήμου να προβεί άμεσα σε νέες προσλήψεις.

7. Τον συνολικό αριθμό του υπηρετούντος προσωπικού 
(μόνιμο, ΙΔΑΧ): διοικητικού, τεχνικού, καθαριότητας και 

λοιπού εργατοτεχνικού και των μετακλητών υπαλλήλων 
(Ειδικός Σύμβουλος και Ειδικός Συνεργάτης) κατά κλάδο 
και το προσωπικό που πρόκειται να προσληφθεί εντός του 
έτους 2024 σύμφωνα με τους ετήσιους προγραμματισμούς 
και τις διαδικασίες που βρίσκονται σε εξέλιξη, που είναι:

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 2

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 6

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 17

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 11

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79189Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 30

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 5

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

 ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 ΙΔΑΧ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΥΦΑΝΤΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΙΔΑΧ 1

Σύνολο 138

8. Τις υπό έγκριση πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024:

ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΚΑΕ ΠΟΣΟ

00.6032 4.944,00€ 30.6012 35.678,88€

10.6012 47.601,12€ 30.6022 7.975,20€

10.6022 11.191,20€ 35.6022 840,00€

15.6012 4.108,80€ 40.6012 9.543,36€

15.6022 3.264,00€ 50.6012 7.750,08€

20.6012 90.490,56€ 70.01.6012 7.788,96€

20.6022 10.117,44€ 70.03.6022 1.135,20€

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το προσωπικό (μόνιμο, ΙΔΑΧ): διοικητικό, τεχνικό, καθαριότητας και λοιπό 

εργατοτεχνικό και τους μετακλητούς υπαλλήλους (Ειδικός Σύμβουλος και Ειδικός Συνεργάτης) μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το έτος 2024, ως εξής:

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωρίες α’ 
εξαμήνου από 

01/01/2024 έως 
30/06/2024: 120 

ώρες/άτομο

Υπερωρίες β’ 
εξαμήνου από 

01/07/2024 έως 
31/12/2024: 120 

ώρες/άτομο

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

2 240 240

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

2 240 240

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 6 720 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79190 Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωρίες α’ 
εξαμήνου από 

01/01/2024 έως 
30/06/2024: 120 

ώρες/άτομο

Υπερωρίες β’ 
εξαμήνου από 

01/07/2024 έως 
31/12/2024: 120 

ώρες/άτομο

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE)
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 4 480 480

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 4 480 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 17 2040 2040

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 11 1320 1320

ΔΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 5 600 600

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79191Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωρίες α’ 
εξαμήνου από 

01/01/2024 έως 
30/06/2024: 120 

ώρες/άτομο

Υπερωρίες β’ 
εξαμήνου από 

01/07/2024 έως 
31/12/2024: 120 

ώρες/άτομο

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΣ 4 480 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 30 3600 3600

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 4 480 480

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 5 600 600

ΔΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

ΙΔΑΧ 2 240 240

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 360 360

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΥΦΑΝΤΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

Σύνολα 138 16560 16560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79192 Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα προκύπτει για εκα-
τόν τριάντα οκτώ (138) υπαλλήλους δεκαέξι χιλιάδες 
πεντακόσιες εξήντα (16560) ώρες υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 
22η ώρα, ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανώτατο όριο 
ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του έτους, έως 
30/06/2024 και αντίστοιχα δεκαέξι χιλιάδες πεντακό-
σιες εξήντα (16560) ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, 
ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλ-
ληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, από 01/07/2024 
έως 31/12/2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στη διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θήρα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΙΓΑΛΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79194 Τεύχος B’ 7138/20.12.2023

*02071382012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


